

STUDENT NA MEDAL – druga edycja konkursu

W tym roku podczas jubileuszowej XXV edycji wystawy AGRO SHOW odbył się finał konkursu Student na Medal. Organizatorem konkursu jest Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych, która już od ponad dziesięciu lat organizuje podobne konkursy dla mechaników maszyn rolniczych i uczniów szkół średnich kształcących się w zawodzie serwisanta maszyn.

Tegoroczny konkurs STUDENT NA MEDAL to druga edycja konkursu przeznaczonego dla studentów związanych z konstrukcją i eksploatacją maszyn oraz urządzeń mechanicznych i mechatronicznych, ze szczególnym uwzględnieniem maszyn rolniczych.

Konkurs składał się z dwóch etapów:

1. Część online, która składała się z 3 testów Uczestnicy rejestrowali się na dedykowanej stronie i odpowiednich terminach wypełniali testy online.
2. 10 uczestników z najlepszymi wynikami uzyskanymi w części online wzięło udział w finale, który odbył się podczas wystawy AGRO SHOW w Bednarach w dniu 20 września br.

Finał składał się z zadań praktycznych polegających na diagnostyce i naprawie maszyn rolniczych. Uczestnicy do wykonania mieli 5 zadań, na każde mieli 45 minut. Partnerem każdego z zadań były firmy, które wspólnie z ekspertami Izby opracowali problematykę oraz oceniali jakość wykonania zadań. Tematyka poszczególnych zadań była następująca: systemy silnika diesla (Bergerat Monnoyeur), układy hydrauliczne (Bosch Rexroth), układy kierownicze i hamulcowe (John Deere), układy elektryczne i elektroniczne (Interhandler), układy przeniesienia napędu (IOW Servis).

W finale miało wziąć udział 10 uczestników, którzy uzyskali najlepsze wyniki w testach online, ale dwóch z nich nie dotarło na finał, dlatego ostatecznie w rywalizacji wzięło udział ośmiu studentów.

Po niemal całonocnej rywalizacji o godzinie 16:30 ogłoszono zwycięzców. Współorganizatorem konkursu była Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, w związku z tym były to również eliminacje do zawodów SkillsPoland, które miały odbywać się w listopadzie w Poznaniu. Tam wg pierwotnych planów miał być wyłoniony uczestnik na międzynarodowe zawody EuroSkills, które odbywać się będą w Danii w 2025 roku. W konkursie Student na Medal zwyciężył Rafal Piechaczek (UP we Wrocławiu), ale w związku z tym, że on już uczestniczył w zawodach EuroSkills, do dalszej rywalizacji zakwalifikowani zostali: Michał Żabierek, Mateusz Zawadzki,

Alex Zielsdorf reprezentujący Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Maciej Palczewski z Politechniki Łódzkiej oraz Marcin Leśny z Politechniki Poznańskiej.

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni licznymi nagrodami rzeczowymi przez sponsorów konkursu. Dodatkowo pierwsza trójka została nagrodzona przez Izbę nagrodami pieniężnymi.

W przyszłym roku Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych planuje przeprowadzenie kolejnej edycji konkursu Młody Mechanik na Medal, który będzie przepustką do zawodów WorldSkills w 2026 roku.

Organizatorzy konkursu Student na Medal:

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.

Fundacja Rozwoju Sytemu Edukacji – współorganizator finału, który jednocześnie był zawodami regionalnymi, eliminacjami do SkillsPoland.

Sponsorzy konkursu Student na Medal:

Bergerat Monnoyeur Sp z o.o.,

INTERHANDLER Sp. z o.o.,

JOHN DEERE POLSKA Sp. z o.o.,

Bosch Rexroth,

IOW Servis.

Konkursy dla młodzieży organizowane przez Izbę są nie tylko imprezami pozwalającymi doskonalić się zawodowo, rozwijać swoje umiejętności, ale dzięki możliwości startów w EuroSkills i WorldSkills, to szansa na przeżycie przygody życia, poznania wielu ciekawych ludzi z najróżniejszych zakątków świata, poznania nowych miejsc i wreszcie możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w rywalizacji z rówieśnikami z innych krajów.

Źródło: Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych.